

شماره مسلسل ۴۳۴۲ - سال هفدهم چهارشنبه ۱۲ دلو ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱ فبروری ۲۰۲۳ میلادی

<p>کشف و ضبط مقدراتی مهمات مختلف النوع در بالابلوک فراه</p>	<p>معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان؛ بیجا شده های داخلی با مشکل نبود آب و نبود شغل، مواجه اند</p>
	
<p>نه فیر مرمی نوع اس پی جی از پی جی ۹/۹ SPG و مقدار راکت سوی مجاهدین قول اردوی ۲۰۷ الفاروق در فراه، کشف شده است. شیوان ولسوالی بالابلوک ولایت دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی، امروز چهارشنبه با نشر در پیوند به این قضیه، خبرنامه ای گفته است؛ منسوبین یک تن از سوی نیروهای لوی دوم قول اردوی ۲۰۷ الفاروق، طی راپورهای کشفی الفاروق برداشت شده است. امروز ۹ فیر مرمی نوع "اس</p>	<p>معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در دیدار، با رئیس یک موسسه امداد رسان ترکی گفت بیجا شده های داخلی در بخش تامین آب آشامیدنی، اشتغال زای، صحت و آموزش نیاز به کمک دارند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است؛ مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با مجاهد کلیچ رئیس موسسه امداد رسان "آی اچ اچ" ترکیه دیدار کرد و روی مشکلات بیجا شدگان به بحث پرداخت. در این دیدار، معین وزارت امور مهاجرین گفت که بیجا شده های داخلی در بخش آب آشامیدنی، اشتغال زایی، صحت و آموزش نیاز به کمک دارند. وی افزود: برای اینکه بازگشت کنندگان دوباره</p>
 <p>توماس وست با مقام های پاکستان در مورد افغانستان گفتگو کرد</p>	
<p>آقای وست در توییت خود شب گذشته نوشت که مبارزه علیه تروریسم، وضعیت امنیتی و عواقب فرمان های اخیر طالبان مورد بحث قرار گرفت که دسترسی میلیون افغان به کمک های بشری را متاثر می سازد. منبع: رادیو آزادی</p>	<p>توماس وست نماینده خاص امریکا برای افغانستان می گوید در جریان سفر دو روزه خود به پاکستان، با لوی درستیز جنرال عاصم منیر، محمد صادق خان نماینده خاص پاکستان برای افغانستان، و اسد مجید معین وزارت خارجه در باره افغانستان و مسائل دیگر گفتگو کرده است.</p>



سازمان شفافیت بین المللی: امارت اسلامی در افغانستان از فساد جلوگیری کرده است



به گزارش تلویزیون ملی؛ بین المللی به نشر رسیده سازمان شفافیت بین المللی است؛ در دسامبر سال ۲۰۲۱ می گوید با حاکمیت امارت اسلامی در افغانستان، این بود که فساد را شکست داده اند؛ و برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته، کشور بودجه ای پیش رفت خوبی داشته است. به گفته این سازمان، فساد در افغانستان کاهش یافته و این کشور ۲۴ امتیاز شفافیت را از آن خود کرده است. به اساس گزارش های که قبلا از سوی برخی از سازمان های



پولیس، نوزده تن را در پیوند به فروش مواد مخدر بازداشت کرد

پولیس، نوزده تن را در پنج ولایت، در پیوند به فروش و نگهداری مواد مخدر بازداشت کرد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر خبرنامه یی گفته است: پولیس مبارزه با مواد مخدر، نُه تن در پیوند به فروش مواد مخدر از هرات، پنج تن را از خوست، سه تن را از بدخشان و جوزجان و دو تن دیگر در پیوند به نگهداری سه هزارو یک صدو هشتاد و پنج کیلوگرام تخم خشخاش از سرپل، بازداشت کرد. ناگفته نباید گذاشت که در این اواخر امارت اسلامی اقدامات جدی را در بخش دستگیری افراد در پیوند به فروش مواد مخدر روی دست گرفته است.

برای آینده های تاریخی هرات محافظ تعیین می شود



هیئتی از وزارت دفاع ملی به خاطر توجه بیشتر که به هرات سفر کرده، می گوید که قرار است به تمام آبدات تاریخی هرات محافظ تعیین شود. در همین حال، مولانا به گزارش آژانس باختر؛ نعیم الحق حقانی رئیس محب الله خیب سارمن قطعه (۰۱۲) وزارت دفاع در دیدار با مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات تعیین نگهبان برای آبدات تاریخی را یک نیاز اساسی دانست و گفت: اگر آبدات تاریخی در گذشته نگهبان می داشت؛ به مشکل فروپاشی مواجه نمی شد. وی هم چنان برای حفظ آبده های تاریخی هرات، خواستار توجه بیشتر مقامات مرکزی شد. گفتنی است که در حال حاضر برای حفاظت بیش از ۷۰۰ آبده تاریخی هرات، تعداد انگشت شماری از نگهبانان وجود دارد. تصمیم وزارت دفاع ملی

دموکراسی و عقلانیت



در دوران مدرن، بخصوص در چند دهه اخیر، دموکراسی اعتبار و مشروعیتی بی سابقه پیدا کرده است. دموکراسی اکنون درست‌ترین و مؤثرترین شیوه اداره امور اجتماعی و اعمال قدرت سیاسی شمرده می‌شود. استنباط عمومی آن است که دموکراسی نه تنها با دخالت دادن مردم در اداره امور رضایت خاطر آنان را جلب می‌کند، بلکه اساساً شیوه‌ای کارآمد و مؤثر برای اداره امور جمعی است. با این همه پویایی دموکراسی مبنایی عقلایی ندارد؛ یعنی شهروندان از سر عقلانیت و سبک و سنگین کردن بدیها و انتخابها در فرایند کارکرد دموکراسی شرکت نمی‌جویند. اساساً اگر از منظر منافع شخصی بنگریم، برای فرد، عقلایی‌تر آن است که در کارهای جمعی و تصمیم‌گیری‌های جمعی شرکت نکند، خصوصاً اینکه در برخی کشورها هزینه شرکت در کارکرد نهادهای دموکراتیک زیاد است. لذا انسان فکر می‌کند بهتر است به فکر شیوه اداره خودش آرامش بدهد و در امور پرطمطراق دخالت نکند. همزمان هیچ مشخص نیست که بهترین تصمیم برای جمع، برای یک فرد نیز همان ویژگی‌ها را داشته باشد. در چند دهه اخیر در کشورهای پیشرفته، از ابعاد مشارکت مردم کاسته شده، اما به همان حد و شاید بیشتر، در کشورهای جهان سوم، مردم برای استقرار دموکراسی فعال شده‌اند. کاهش میزان مشارکت مردم در کشورهای پیشرفته نیز بیش از هر چیز ریشه در تورم دیوان‌سالاری و پژمردگی احزاب سیاسی دارد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی
مطلب ادامه دارد...

تخریبات سواحل دریای آمو فاجعه بار است



هیئت که برای بررسی تخریبات سواحل دریای آمو گماشته است، تخریبات دریای آمو را فاجعه بار خواند. به گزارش آژانس باختر: هیئت که از سوی ریاست الوزرا به منظور بررسی تخریبات دریای آمو گماشته شده بود، دیروز نتایج کار شان را همگانی کردند. این هیئت از سوی مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت و آبیاری و مالداری رهبری می‌شد. به گزارش آژانس باختر: مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداری و رئیس هیئت بررسی کننده تخریبات سواحل دریای آمو امروز در این نشست خبری گفت: به اساس فیصله کابینه امارت اسلامی هیئت متشکل از برخی وزارتخانه‌ها و ریاست های رسیدگی به حوادث، اداره ملی احصائیه به منظور بررسی تخریبات دریای آمو به ولایت های تخار، کندز، بلخ و جوزجان سفر کردند و نتایج بررسی های شان به کابینه ارائه کردند. آقای عمری افزود: کابینه امارت اسلامی افغانستان به منظور جلوگیری از تخریبات بیشتر دریا آمو و جلوگیری از بیشتر باشنده گان اطراف سواحل این دریا، در گام نخست دو صد میلیون افغانی را برای تحکیم کاری ساحاتی را که در خطر تخریب قرار دارند تخصیص داده و مسوولیت تحکیم کاری را برای وزارت انرژی و آب سپرده شده است. سرپرست وزارت زراعت و آبیاری همچنان گفت که تخریبات دریا آمو به حد فاجعه پیش رفته است که از اثر آن هزاران خانواده بی جا شده اند و زمین های زراعتی،

خانه، اماکن مقدسه در مسیر این دریا که از چند ولایت می گذرد تخریب شده است. به گفته وی ساحات تخریبی در بعضی ولسوالی های بیشتر یک کیلومتر و در بعضی ساحات تا ۲۵ کیلومتر می رسید. در این گزارش ذکر شده که: سرپرست وزارت زراعت و آبیاری از نهاد خیریه و مدد رسان ملی و بین المللی خواست برای نجات مردم و تخریب بیشتر خانه و زمین شان تا کمک و همکاری کنند که از بروز یک فاجعه انسانی جلوگیری شده باشد. انجنیر مجیب الرحمن عمر معین وزارت انرژی و آب که عضو این هیئت است، می گوید: ساحات تخریبی دریای آمو که ولسوالی های ولایات تخار، کندز، بلخ، جوزجان را دربر می گیرد، حدود ۲۴۰۰ کیلومتر طول دارد هیچ توجهی به آن صورت نگرفته است و حالا خطر تخریب سواحل آن بیشتر شده است. انجنیرمحمد سلطان زبیر رئیس دفتر وزارت مالیه که در ترکیبی این هیئت می باشد، گفت: بررسی های این هیئت نشان میدهد که برای رسیدگی به این مشکل اضافه از شش میلیارد افغانی نیاز است او از نهاد های کمک رسان و نهاد های بین المللی خواست در این قسمت امارت اسلامی را کمک کنند. به گفته وی: مردمان که در اطراف دریا آمو زندگی دارند و از تخریبات ساحات دریا آمو سخت متضرر شده اند، آسیب پذیر باقی مانده اند و هزاران خانواده از اثر آن بی جا و آواره شده اند، به کمک و همکاری جدی نیاز دارند.

دو نماینده افغانستان فردا شب در لیگ برتر کریکت آفریقای جنوبی رقابت می کنند



فردا شب ساعت هشت به وقت کابل، دو نماینده افغانستان در لیگ برتر کریکت آفریقای جنوبی رقابت می کنند. راشد خان به عنوان کاپیتان و آلروندر و وقار سلیمان خیل به عنوان بالر برای تیم مای کیپ تاون مقابل تیم دوربان سوپر جایتس بازی می کنند. این مسابقه به میزبانی تیم دوربان سوپر جایتس برگزار می شود. تیم مای کیپ تاون با کاپیتانی راشد خان هم اکنون با ۱۳ امتیاز در میان شش تیم شرکت کننده در جایگاه پنجم ایستاده است، این تیم در سه بازی باقی مانده نیاز دارد که امتیازات لازم را بدست بیاورد تا در میان چهار تیم برتر این لیگ قرار گیرد که با این شرایط چانس حضور به دور بعدی را خواهد داشت. در این لیگ تنها چهار تیم به مرحله پلی آف راه می یابند و دو تیم که کمترین امتیاز را بدست بیاورند از دور این لیگ حذف می شوند.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا: ما در مطابقت با اصول شریعت مقدس، مخالف تعلیم نیستیم



ملا عبدالواسع رئیس عمومی دفتر مقام ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان دیروز با خانم رافایلا یودیچی شارژدافیر و سرپرست نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان دیدار کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا به آژانس باخت؛ در این دیدار که در ارگ انجام شد، فردیناند جینریش مسئول بخش سیاسی نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان و زاهد رحمان مشاور سیاسی و امنیتی این نهاد حضور داشتند. در این دیدار، شارژدافیر اتحادیه اروپا از تأمین امنیت در افغانستان ابراز خرسندی کرده و گفته است: اکنون در کنار عرصه های اقتصادی، امنیتی، محو فساد و جمع آوری معنادهین مواد مخدر، پیشرفت های خوبی در افغانستان صورت گرفته است که قابل تقدیر است و ما خواهان کاهش و رفع تحریمات موجود بین المللی هستیم. به نقل از آژانس باخت؛ وی سوختاندن قرآن کریم از سوی یک تن از اعضای کشورهای اتحادیه اروپا را محکوم کرده و افزوده است که عاملین این رویداد باید به سزای اعمال شان برسند. شارژدافیر اتحادیه اروپا برای افغانستان خاطر نشان کرده است: اتحادیه اروپا که نمایندگی از ۲۷ کشور جهان می کند، مردم افغانستان را تنها نگذاشته و در کنار شان قرار دارند و به فرهنگ و عنعنات آنان احترام می کند. به گزارش آژانس باخت؛ او اطمینان داده است: ما تا زمانی در کنار افغانان قرار خواهیم داشت که فساد محو، عواید بلند و سطح فقر کاهش یابد. خانم رافایلا افزوده است: باید زمینه کار و تعلیم برای زنان در چوکات امارت اسلامی فراهم شود، زیرا ممانعت کار زنان ما را با بعضی مشکلات جدی مواجه ساخته است و در این عرصه خواهان توجه مقامات امارت اسلامی هستیم. در همین حال، رئیس عمومی دفتر مقام ریاست الوزرا، از فعالیت های خیریه اتحادیه اروپا در افغانستان قدردانی نموده و گفته است: هر نهادی که به خاطر بهبود زندگی و پیشرفت مردم عام افغانستان خدمات ارائه می کند، امارت اسلامی ضمن فراهم نمودن هر گونه سهولت، با آنان همکاری مشترک می نماید. ملا عبدالواسع سوختاندن قرآن کریم توسط یک تن از اعضای کشورهای اتحادیه اروپا را با شدیدترین الفاظ نکوهش کرده و خواستار جلوگیری از تکرار چنین اعمال احساساتی و بیجا شده است. وی افزوده: الحمدلله امنیت در افغانستان تأمین است و زمینه فراهم شده تا با افغانان همکاری همه جانبه صورت گیرد. "ما در مطابقت با اصول شریعت مقدس مخالف تعلیم نیستیم، زیرا اکثریت مسؤولین امارت اسلامی کسانی اند که بخش زیادی از عمر خویش را برای تعلیم وقف کرده اند. هم چنان به خاطر بررسی قوانین افسراد توظیف شده اند که قوانین را از نظر بگذرانند و راه برای خدمات موثر هموار شود". رئیس عمومی دفتر مقام ریاست الوزرا با اشاره به اینکه از بیست سال گذشته حکومت پیشین مشکلات زیادی بجا مانده است؛ گفت: "ما ضمن سایر فعالیت ها، به منظور از میان برداشتن فساد اداری، ادارات موازی را تشخیص و لغو کرده ایم". وی در پایان این دیدار خاطر نشان کرده است: تمام موضوعات جزئی و منفی به امارت نسبت داده نشود، جامعه بین المللی باید به مسایل مثبت توجه کند و مشکلات به وجود آمده باید از راه تفاهم و گفتگو حل شود.